
Porto Velho, 28.06.201642 DOE  N° 117

ANEXO III
LISTAGEM DE ALUNOS MATRICULADOS.

Adriano Costa Santos 300.087.3074
Adriano Furtunato 300.087.926
Claudio Lopes Negreiros 300.055.957
David Inaco dos Santos Filho 100031827
Ederson Adolfo Cheregatto 300.097.663
Franciarles Cardoso do Santos 300.037.845
Francisco Rodrigues de Souza 300.116.352
Idel Martins Gonçalves 300.087.822
Jobson Bandeira dos Santos 300.097.650
Joelson Dias de Oliveira 300.137.271
Marcel da Silva Fabricio 300.131.445
Marcio Jose Pacheco 300.088.300
Mauricio Yujo Lopes 300.131.819
Moacir Simoes Lucas 300.116.567
Valdomiro Silvino de Melo 300.097.664

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Marcos José Rocha dos Santos - CEL PM
Secretário de Estado de Justiça

GAB/SEJUS

Defensoria Pública

PORTARIA Nº 696/2016-GAB/DPE  Porto Velho, 24 de junho de 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105, § 3º, da Constituição Estadual
e pelo artigo 4º, inciso I e artigo 8º, inciso XIII, da Lei Complementar nº 117, de 04
de novembro de 1994; e,

CONSIDERANDO a autorização contida nos arts. 7º e 8º, da Lei nº 3.745, de
29 de dezembro de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º - Promover ajuste ao Quadro de Detalhamento da Despesa do exercí-
cio 2016, estabelecido pela Portaria nº 001/GPG/SEPOG, de 05 de janeiro de
2016, até o montante de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) no presente exercício,
conforme discriminação no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 696, DE 24/06/2016.
CRÉDITO SUPLEMENTAR

REDUZ 

Código Especificação  
(Unidade Orçamentária, Ação) 

Natureza 
da 

Despesa 

Fonte de 
Recurso Valor 

 DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA 

   

30.001.03.122.2043.2182 

MANTER O 
FUNCIONAMENTO DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO 

339092 0100 5.000,00 

 TOTAL 5.000,00 

 
 SUPLEMENTA 

Código Especificação  
(Unidade Orçamentária, Ação) 

Natureza 
da 

Despesa 

Fonte de 
Recurso Valor 

 DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA 

   

30.001.03.122.2043.2182 

MANTER O 
FUNCIONAMENTO DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO 

339093 0100 5.000,00 

 TOTAL 5.000,00 

PORTARIA Nº 697/2016-GAB/DPE  Porto Velho/RO, 24 de junho de 2016

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de
suas atribuições legais, especialmente do disposto no art. 134, §§ 1º e 2º da
Constituição Federal c/c o disposto no art. 97-A, I, da Lei Complementar fede-
ral n.º 80/1994 e art. 8º, XII e XXI, da Lei Complementar Estadual nº 117/1994;

CONSIDERANDO que foi realizado o V Concurso de Estágio em Direito da
Defensoria Pública de Rondônia, no dia 10 de abril de 2016, na Escola EEEFM
Marechal Castelo Branco, nesta capital, e, reconhecendo a participação de
servidores nesse concurso.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER 01 (uma) folga compensatória, referente à noite traba-
lhada em 23 de março de 2016, na divulgação do V concurso de Estagio em
Defensoria Pública do Estado de Rondônia, nas Faculdades Faro e Católica,
aos servidores abaixo relacionados.

ANA FLÁVIA JORDÃO RAMOS
ITALO LUCAS DA SILVA NUNES
SAMANTHA SALES JANSEN PEREIRA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA Nº  698/2016-GAB/DPE/RO Porto Velho/RO, 24 de junho de 2016

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de
suas atribuições legais, especialmente do disposto no art. 134, §§ 1º e 2º da
Constituição Federal c/c o disposto no art. 97-A, I, da Lei Complementar fede-
ral n.º 80/1994 e art. 8º, XII e XXI, da Lei Complementar Estadual nº 117/1994;

CONSIDERANDO que no dia 10 de abril de 2016 foi realizado o V Concur-
so de Estágio em Direito e reconhecendo a participação de servidores na
organização pré Concurso;

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER 02 (duas) folgas compensatórias, para a servidora
JOELMA VASCONSELO DA SILVA BASTOS, referente aos dias trabalhados
em 07 e 08 de Abril de 2016, e 03 (três) folgas compensatórias, para as
servidoras KERLY VIANA CHERUBINI e SAMANTHA SALES JANSEN PEREIRA,
referente aos dias trabalhados em 07, 08 e 09 de abril de 2016, TODAS em
atividade extraordinária para organização e elaboração das provas  do V
Concurso de Estágio em Direito da Defensoria Pública do Estado de Rondonia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

Secretaria de Estado de Finanças

TATE

EDITAL DE JULGAMENTO Nº. 03/16/UJ/TATE/SEFIN

O Presidente do TATE, usando de suas atribuições, conforme art. 54 do Regi-
mento Interno do TATE/SEFIN, aprovado pelo Decreto nº. 9.157/00, torna públi-
co que foram julgados em 1ª Instância, os processos abaixo:

Sujeito Passivo: Pedro Americo Nobre de Macedo MEE
Processo: 20123000100132 Data:  09.04.12
UF/Município: Porto Velho - RO
Julgador: Anderson Aparecido Arnaut
Decisão:  0136/16 - Procedente - R Data:  20.01.16


